
  

ww.hejtmankovice.cz/zpravodaj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI
 

Valter Josef   Letzel Tomáš 
Marešová Ludmila  Hejzlarová Jana 
Cejnar Václav   Vaněčková Božena  
Baše Jan   

 
Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho 
štěstí.  
 

 PODĚKOVÁNÍ 
 

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a poukaz k narozeninám.  
       Tomáš Letzel  
 
Děkujeme obecnímu úřadu za blahopřání a dárkové poukazy k narozeninám 
a zástupcům obce za milou návštěvu.  

Václav a Hana Herzánovi 
 
Vážení občané, 
 
dovolte mi, abych 

poděkovala všem našim 

občanům, kteří s námi 

jeli v sobotu 17.08.2024 

do obce Tetín (obec je 

vítězem Vesnice roku 

2024 v 

Královéhradeckém 

kraji) pro naši 



  

Oranžovou stuhu! Společný den jsme si velice užili, děkujeme Vám za 

podporu – byli jsme slyšet i vidět! :)) Radka Hušková, místostarostka   



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jako již tradičně se i v letošním roce konal tenisový turnaj ve 4 hře. 

V letošním roce nám přálo počasí, a tak byly k vidění skvělé výkony, které 

byly oceněny i početným publikem. Již nyní se těšíme na další ročník. 

Závěrem bych chtěl poděkovat OÚ Hejtmánkovice za finanční podporu a 

také divákům za fandění. 

Za „tenisty v důchodu“ Miroslav Harasevič 

 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
 

 

Vážení občané,  

s ohledem na výměnu sloupů elektrického vedení, bude v naši obci 

docházet k výpadkům veřejného osvětlení. Omlouváme se za vzniklé 

komplikace.  



  

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB
 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 2024 
20. a 21. září 2024  

a 
VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 2024 

20. a 21. září 2024 (I. kolo) 
27. a 28. září 2024 (případné II. kolo) 

 
Dle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“) a vyhlášky č. 152/2000 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 130/2000 Sb., 
o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“). 
 

Dle § 15 odst. 1 zákona ve spojení s usnesením NSS č. j. Vol 23/2014-110 ze dne 20. 11. 2014  
-zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), 
- vyhlášky Ministerstva vnitra č. 233/2000 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 247/1995 Sb., o volbách 
do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 212/1996 Sb., 
nálezu Ústavního soudu uveřejněného pod č. 243/1999 Sb., a zákona č. 204/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška“) 

 
1. Termín konání voleb do zastupitelstev krajů a do Senátu 
Parlamentu ČR se uskuteční:   

v pátek   20. září   od 14.00 hodin do 22.00 hodin a  

v sobotu            21. září   od 08.00 hodin do 14.00 hodin  

2. Případné II. kolo do Senátu Parlamentu ČR se uskuteční:  

v pátek   27. září   od 14.00 hodin do 22.00 hodin a  

v sobotu            28. září  od 08.00 hodin do 14.00 hodin  

3. Místem konání VOLEB: 

Volební okrsek č. 1 
Volební místnost se nachází v 1. patře Obecního úřadu 
Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 64, PSČ: 550 01 ve společenské 
místnosti SÁL.  



  

4. VOLIČEM je občan ČR, který splňuje následující podmínky:  
 
VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 2024 

✓ nejpozději 21. září 2024 mu bude 18 let  

✓ je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního 
obvodu kraje  

✓ nemá omezenou osobní svobodu z důvodu výkonu trestu odnětí 
svobody  

✓ nemá soudem omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva i 
lékař ani hygiena mu nenařídili izolaci  

✓ nevykonává službu vojáka z povolání v zahraničí nebo službu vojáka 
v záloze v zahraničí  

✓ ve volební místnosti prokáže platným dokladem svou totožnost a 
státní občanství 

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 2024 

✓ nejpozději 21. září 2024 mu bude 18 let: při hlasování ve druhém kole 
mu 18 let bude nejpozději 28. září 2024 

✓ je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do senátního 
volebního obvodu, kde jsou vyhlášeny volby, nebo je zapsán ve 
zvláštním seznamu voličů u zastupitelského úřadu ČR v zahraničí, který 
mu vydal voličský průkaz 

✓ nemá soudem omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva 

✓ lékař ani hygiena mu nenařídili izolaci 

✓ ve volební místnosti prokáže platným dokladem svou totožnost a 
státní občanství. 
 
5. Prokázání totožnosti, státního občanství:  

▪ Jako občan ČR můžete využít občanský průkaz, cestovní, 

diplomatický či služební pas ČR nebo cestovní průkaz.  

 
▪ Volební komise nemají v letošních volbách ještě povinnost 

akceptovat prokázání totožnosti tzv. eDokladem. 



  

POZVÁNKA NA VEŘEJNOU DISKUZI 

 
 

Vážení občané, 
srdečně Vás zveme na veřejnou diskuzi na téma funkčnosti a 

využívání obecního rozhlasu v naší obci. 
Diskuze se bude konat v pondělí 30.09.2024 od 17:00 na sále 

obecního úřadu v Hejtmánkovicích. 
 
 

Chtěli bychom Vás upozornit na možnost registrace informačních 
SMS zpráv o dění v obci. Registraci provedete na webových stránkách 

obce, nebo můžete kontaktovat pí. Lenku Harasevičovou na tel. 
+420 491 523 770, a to provede registraci za Vás. 

 
 

Děkujeme a těšíme se na společnou debatu! 
ZO Hejtmánkovice 

 
 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO HEJTMÁNKOVICE č.  07/24/Z07 

 
 

Den konání:    26. 8. 2024 

Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:              Od 17.00 do 18.13 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Zdenka Pavlíková, 

Miroslav Remeš, Libor Lanta, Kateřina 



  

Schejbalová, Janina Marešová, Bc. 
Radka Hušková, Miroslav Harasevič 

Omluveni členové ZO:   Šárka Šrejberová  

 
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek, Helena 

Lexová  

  
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Projednání prodeje pozemku p.p.č. 54/1, TTP v k. ú. Hejtmánkovice.  

4. Projednání Záměru č. 5/2024 obce Hejtmánkovice dle § 39, zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích.  

5. Projednání žádosti o pronájem pozemků viz Záměr č. 5/2024 obce 

Hejtmánkovice.  

6. Projednání žádosti o dotaci Stacionář Cesta z. ú., Náchod.  

7. Různé.    

8. Diskuse. 

9. Závěr. 

 

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání.  

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují program jednání.   

 



  

2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Janina Marešová.        
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  

 
3 
ZO projednali žádost …… o odkoupení části pozemku p.p.č. 54/1, druh 
pozemku TTP, výměra pozemku 547 m2. ZO zvažují prodej celého pozemku 
nebo jeho části. OÚ bude informovat žadatele o možnostech odkoupení.  
ZO vzali na vědomí.  
 
4 
ZO projednali Záměr č. 5/2024 obce Hejtmánkovice o pronájmu pozemků dle 
§ 39, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Předmětem záměru je pronájem pozemků:  

o p.p.č. 3023 orná půda 4,0727 ha 
o p.p.č. 3147 orná půda  4,9037 ha 
o p.p.č. 3151 trv.trav.porost 0,3939 ha 
o p.p.č. 3154 trv.trav.porost 0,6323 ha 
o p.p.č. 3159 trv.trav.porost 1,8391 ha 
o p.p.č. 3160 ostatní plocha 0,0464 ha 
o p.p.č. 3163 trv.trav.porost 0,0990 ha 
o p.p.č. 3164 trv.trav.porost 0,0907 ha  

 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Záměr č. 05/2024 obce Hejtmánkovice o změně majetku 
dle § 39, Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.  
 
5 
ZO projednali žádost …… o pronájem pozemků viz Záměr č. 05/2024 obce 
Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Pan starosta navrhuje pronájem pozemků na dobu neurčitou s 5letou 
výpovědní lhůtou s účinností od 1.10.2024 do 30.9.2025. Roční pachtovné 
ve výši 1250 Kč/ha + výše inflace za předcházející rok.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 8 hlasy schvalují uzavření pachtovní smlouvy s ……. na dobu neurčitou s 
5letou výpovědní lhůtou s účinností od 1.10.2024 do 30.9.2025. Roční 
pachtovné ve výši 1250 Kč/ha + výše inflace za předcházející rok. Viz Záměr 
č. 05/2024 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, Zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích.  
 
6 
ZO projednali žádost organizace Stacionář Cesta z.ú., Náchod, IČ: 48653292 
o finanční příspěvek na dopravu hendikepovaných klientů.   
PRO: 0  PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy zamítají poskytnutí finančního příspěvku organizaci Stacionář 
Cesta z.ú., Náchod, IČ: 48653292. 
 
7 Různé 
 
7.1 
ZO projednali žádost Heleny Marie Lexové o zapůjčení sálu PFKC 
Hejtmánkovice na praktikování dechových QI GONG technik, (první setkání 
19. září 2024 od 18.00 hodin).  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují zapůjčení sálu PFKC Hejtmánkovice Heleně Marii Lexové 
na praktikování dechových QI GONG technik.  
 
7.2 
ZO projednali žádost Petra Pally o finanční příspěvek na pořádání sportovní 
akce – tenisového turnaje konaného 27.7.2024. Pan starosta navrhl 
poskytnout finanční příspěvek ve výši předložených daňových dokladů tj. 
4 435 Kč.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí finančního příspěvku ve výši 4 435 Kč na 
sportovní akci – tenisový turnaj pořádaný 27.7.2024.  
 
7.3 
Obecní rozhlas opakovaně vykazuje závady ve funkčnosti, stáří zařízení je 6 
let. Aktuálně je nefunkční ústředna, společnost BÁRTEK ROZHLASY s. r. o., 



  

Praha obci předložila cenovou nabídku na zařízení SARAH IV v hodnotě 
151 661,40 Kč. V jednání se bude pokračovat v září 2024.  
ZO vzali na vědomí.  
 
7.4 
Zástupci Krajského úřadu KHK provedli ve dnech 21. 8. a 22. 8. 2024 dílčí 
přezkoumání hospodaření obce Hejtmánkovice za období od 1. 1. 2024 do 
22. 8. 2024. Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Hejtmánkovice nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky.  
ZO vzali na vědomí.  
 
7.5 
V sobotu 12. října bude v areálu Šolcovny – obecního úřadu přistaven od 
8.00 do 12.00 kontejner na objemný odpad.  
ZO vzali na vědomí.  
 
7.6 
Pan starosta informoval ZO o realizaci projektu sportovního hřiště u okálu, 
dle nového stavebního zákona ověřuje, jestli dílo bude realizováno jako 
rekonstrukce sportoviště nebo nová stavba.  
ZO vzali na vědomí.  
 
7.7 
V pátek 13. září 2024 navštíví naši obec hodnotitelské komise v rámci 
celostátního kola ocenění Oranžová stuha. Osmičlenná hodnotitelská 
komise je složena z odborníků v oblasti zemědělství a rozvoje venkova z celé 
České republiky a jednoho zástupce Ministerstva zemědělství. Komise bude 
posuzovat především spolupráci obce se zemědělskými subjekty.  
ZO vzali na vědomí.  
 
7.8 
Pan starosta informoval ZO o podání žádosti o individuální dotaci KHK na 
opravu pozemku p.p.č. 4260, o výměře 1484 m2, k.ú. Křinice.  
ZO vzali na vědomí.  
 



  

7.9 
Pan starosta seznámil ZO s výsledkem výzvy „Sázíme budoucnost s KB 
Penzijní společností 2024“. Hodnotící komise rozhodla, že náš projekt 
z grantové výzvy nebude podpořen.  
ZO vzali na vědomí.   
 
8 Diskuze  

Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
9 Závěr  
Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.15 hodin. 
 

 

Stomatologická pohotovost v měsíci září 2024 
 

 

Stomatologická pohotovost Náchodsko-Broumovsko, 

září 2024 – SO + NE + svátky, 08:00–12:00 h. 

• 07. a 08.09. – MUDr. Jana Šimková Vaňková, Sokolská 215, Červený 

Kostelec. Tel.: 491 463 421 

• 14. a 15.09. – MUDr. Semerák – MUDr. Štrasová s. r. o., Denisovo 

nábřeží 665, Náchod, Tel.: 491 424 921 

• 21. a 22.09. – ZNL s. r. o. (MUDr. Petr Houštěk), Machov 119, Tel.: 

602 333 466 

• 28. a 29.09. – MUDr. Marcel Pekárek – Stomatologická s. r. o. (MDDr. 

Tereza Czielová), Běloveská 123, Náchod, Tel.: 703 600 915 



  
 



  

PRVNÍ SETKÁNÍ 19. září od 18.00, sál PFKC  
 



  

 



  

 


